INDICAÇÃO Nº 2458 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de uma faixa elevada na Rua Bom Jesus, em frente à Auto Escola Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

Moradores e transeuntes da rua acima citada relataram junto a este vereador que há risco diário de acidentes graves e de atropelamentos na via, devido ao tráfego de veículos em alta velocidade. Portanto é necessária uma atenção especial no que tange à segurança para todos que utilizam a via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)